ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 октября 2009 г. N 95-р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ
ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306

"Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 N 1346 "О Комитете по
тарифам Санкт-Петербурга" и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 21.10.2009 N 440:

1. Установить с 01.01.2010 на территории Санкт-Петербурга нормативы потребления
коммунальной услуги по электроснабжению в многоквартирных домах и жилых домах согласно
приложению.

2. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2010, но не ранее чем через 10 дней после дня его
официального опубликования.

Председатель

Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

Д.В.Коптин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению

Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

от 21.10.2009 N 95-р

НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЮ
В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ И ЖИЛЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Норматив потребления электрической энергии
в домах с лифтом     в домах без лифта
газовая
плита

электрическая
плита

газовая
плита

электрическая
плита

N
п/п

Количество
комнат
в квартире

Количество
человек,
проживающих
в квартире

кВт.ч на 1 человека в месяц
1  2      3      4     5       6     7
1.  одна       1      121    205      114    194
  2      75     127      71     121
  3      58     98       55     94
  4      47     80       44     76
  5 и более  41     70       39     66
2.  две        1      156    242      147    230
  2      97     150      91     143
  3      75     116      70     110
  4      61     95       57     90
  5 и более  53     83       50     78
3.  три        1      176    264      166    252
  2      109    164      103    156
  3      84     127      80     121
  4      69     103      65     98
  5 и более  60     90       56     85
4.  четыре

и более
1      190    281      180    268

  2      118    174      111    166
  3      92     134      86     128
  4      74     109      70     104
  5 и более  65     96       61     91

Примечания:
1. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению установлены в

соответствии с требованиями к качеству коммунальных услуг, предусмотренными
законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. При определении нормативов потребления коммунальной услуги по электроснабжению
учтены количество комнат в квартире, высота и расположение жилых помещений.

3. Коммунальная услуга по электроснабжению, предназначенная для содержания общего
имущества в многоквартирном доме, учтена при установлении нормативов потребления
коммунальной услуги по электроснабжению в размере 6 кВт.ч на одного человека в месяц,
коммунальная услуга по электроснабжению, предназначенная для работы лифтового
оборудования, - 7 кВт.ч на одного человека в месяц.

4. Нормативы потребления коммунальной услуги по электроснабжению распространяются на
общежития (коммунальные квартиры).